
令和３年９月１０日  

 

 合志楓の森中学校保護者 様 

 

                          合志市立合志楓の森中学校  

                           校 長   渕上 佳宏  

分散登校の延長について 

保護者の皆様におかれましては、平素からの本校の教育活動並びに新型コロナウイルス

感染症感染防止対策の対応等にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、９月９日（月）に熊本県の「まん延防止等重点措置」が延長され、合志市教育委員

会の指示により、 ９月３０日（木）まで「分散登校」を延長することといたしました。 

つきましては、登校日や日課等については下記のとおりとなりますので、よろしくお願い

します。  

記 

１ 分散登校について  

（１） グループの分け方について 

・これまでの分散登校のグループと同様とする。 

・９月２４日からの５日間の登校については下記の通りとする。 

○ Ａグループ：９／２４（金），２８（火），３０（木） 

○ Ｂグループ：９／２７（月），２９（水） 

  ※ 期末テスト期間及び返却日（９月１５日～２２日）については、別途お知らせ済み 

（２）日課について 

・これまでの分散登校の日課と同様とする。 

・５日間の時間割については、生徒にプリントを配付し周知する。 

３ 部活動について 

（１）生徒の運動不足等が懸念されるため、これまでの対応を継続するか否かを現在検討し

ております。その対応は追ってお知らせいたします。 

４ 分散登校に向けて  

（１）登校前の家庭での体温測定、体調確認については引き続き確実にお願いします。 

（２）発熱又は風邪症状がある場合は無理をせず自宅で療養をお願いします。これまでどお

り、「出席停止（欠席ではない）」となります。なお、登校後の体調不良による早退等

の場合のご協力もお願いします。（オンライン授業への参加は出席扱いとします） 

（３）その他ご不安やご心配なことがございましたら遠慮なく学校に連絡ください。 

合志楓の森中学校  ＴＥＬ ２４５－７７３８ 

               <新型コロナウイルス感染症対策問い合わせ窓口>  

教頭 髙橋 


